Quod ad clericos attinet canones indefinite edid-
runt, unum in iis qui lapsi sunt supplicium de-
cerni jubentes, a ministerio scilicet amotionem,
sive sint in gradibus, sive etiam in ministerio,
quod non impositis manibus datur, perseveren-
rent.

BALS. In can. 32 sanctus desinit propter omne
peccatum clericos per solum depositionem puniri.
Sed quia nonnulli dixerunt illos reputari clericos,
qui ordinati sunt, non autem eos qui per solum
characterem constituti sunt in gradibus ecclesias-
tasticis (illos enim magis puniri volebant) desinit
sanctus per præsentem canonem, omnes similiter
clericos per solum depositionem, seu lapsum a sa-
cro quod ad eos pertinet ministerio, puniri, sive
sint ordinati ut presbyteri, diaconi, et hypodiaconi,
sive per solum characterem operationem sacerdo-
talem habeant, ut lectores, cantores, sacramen-
torum vasorum custodes, et similes. Et hæc quidem de
clericis per ordinationem, vel characterem in ec-
clesiasticis gradibus collocatis. Si quis autem ab
episcopo, vel monasterii præfecto solum tonsuram
habens in crimen incidit, iano alio modo punietur?
Sol. Et talis quoque est clericus, et condemna-
bitur ut reliqui clerici. Prohibebitur enim quodvis
opus exercere, cujusmodi exercent qui habent
tonsuras; quemadmodum non conscendet tribunal,
non leget in ambone, ad sacerdotalem gradum non
promovebitur. Miror autem, quomodo nonnulli de-
positi chartularata ecclesiastica exercent, quæ qui-
dem soli sacriati exercent. Similiter miror, quo-
modo qui solas habent tonsuras, et peccantes

examinantur, et omnino ut laici puniuntur. Vidi enim indiscriminatim fieri. Nota autem ex præsentis canonis, quod quoniam archonticia dantur per characterem, sunt et ea gradus, et injuria afficiuntur, qui ab episcopis ex officiis suis indicta in judicio causa expelluntur, vel in stationibus suis ignominiose tractantur. Neque enim habent episcopi facultatem hoc in eis faciendi post characterem, quod non possunt facere in diaconicis dignitatibus.

ZONAR. Omnes, ait, clericos, sive manuum impositionem habent, sive absque manuum impositione ministrent, ubi peccaverint, depositione a gradu, vel a ministerio, canones puniunt. Nec enim in eos qui in sublimiore gradu constituti sunt gravior animadvertunt, veluti presbyteros, diaconos, et hypodiaconos, qui etiam impositionem manuum, hoc est, ordinationem habent; in eos autem qui in inferiore, levius, quos etiam nulla manuum impositione creatos dicit, veluti qui solo characterem, non autem impositione manuum creantur: sed omnes pariter a gradu et ministerio depositione puniunt.